
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ACCREDITAMENTO E PROGRAMMAZIONE SANITARIA 

DELL’ASSESSORATO ALLE POLITICHE DELLA SALUTE

Sulla base delle risultanze istruttorie innanzi illu‐
strate, letta la proposta formulata dalla A.P. “Analisi
normativa, monitoraggio e gestione autorizzazione
ed accreditamento strutture sanitarie pubbliche e
private” e confermata dal Dirigente dell’Ufficio
Accreditamenti;

Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente
provvedimento dalla A.P. “Analisi normativa, moni‐
toraggio e gestione autorizzazione ed accredita‐
mento strutture sanitarie pubbliche e private” e dal
Dirigente dell’Ufficio Accreditamenti.

DETERMINA

‐ Di disporre, ai sensi dell’articolo 10, comma 1,
punto 2 e dell’articolo 24, comma 5ter, L.R. n.
8/2004, con decorrenza dalla data di produzione
degli effetti della fusione, il trasferimento in favore
della “Fondazione Salvatore Maugeri ‐ Clinica del
Lavoro e della Riabilitazione ‐ I.R.C.C.S., con sede
legale in Pavia alla via S. Maugeri 4 ed operante
nella Regione Puglia con l’Istituto Scientifico con
sede in Cassano delle Murge alla via per Merca‐
dante Km 2, delle autorizzazioni all’esercizio e
degli accreditamenti istituzionali, così come stabi‐
liti negli atti richiamati in narrativa, già riconosciuti
alla estinta “Fondazione Europea di Riabilitazione
e Sport” in riferimento al “Centro Medico di Ria‐
bilitazione” con sede in Marina di Ginosa alla via
Della Chiesa n. 4. 

‐ Di demandare al Direttore Generale dell’ASL TA
tutti gli adempimenti di competenza conseguen‐
ziali alla fusione in oggetto ed alla presente deter‐
minazione.

‐ Di notificare il presente provvedimento:
‐ al legale rappresentante della “Fondazione Salva‐

tore Maugeri ‐ Clinica del Lavoro e della Riabilita‐
zione ‐ I.R.C.C.S., con sede legale in Pavia alla via
S. Maugeri 4. 

‐ al Direttore Generale della ASL TA;
‐ al Sindaco del Comune di Ginosa Marina (TA) 

‐ Di pubblicare il presente provvedimento sul Bol‐
lettino Ufficiale della regione Puglia. 

Il presente provvedimento:
‐ sarà pubblicato all’Albo del Servizio Accredita‐

mento e Programmazione Sanitaria/all’Albo Tele‐
matico (ove disponibile)

‐ sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla
Segreteria della Giunta Regionale e in copia al Ser‐
vizio Programmazione Assistenza Ospedaliera e
Specialistica e al Servizio Bilancio e Ragioneria;

‐ sarà trasmesso al Servizio Comunicazione Istitu‐
zionale della Regione Puglia per gli adempimenti
di cui all’art. 23 del D.Lgs n. 33/2013;

‐ sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione
Puglia (ove disponibile l’albo telematico);

‐ il presente atto, composto da n. 9 facciate, è adot‐
tato in originale;

‐ viene redatto in forma integrale. 

Il Dirigente del Servizio APS
Silvia Papini

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO AGRI‐
COLTURA 28 febbraio 2014, n. 33

OCM Vino ‐ Campagna 2013/2014. Misura “Ristrut‐
turazione e riconversione dei vigneti”. Piano Nazio‐
nale di Sostegno Vitivinicolo. Reg. (CE) n. 1234/07,
modificato con Reg. (CE) n. 491/09 e Reg. (CE) n.
555/08. Decreto Dipartimentale n. 3525 del
21/05/2013. D.M. n. 15938 del 20/12/2013. DDS
n. 16 del 27/01/2014 e DDS n. 24 del 10/02/2014.
Proroga termini per la presentazione delle
domande di aiuto.

Il giorno 28 febbraio 2014, in Bari, nella sede del
Servizio Agricoltura in Lungomare Nazario Sauro,
n.45/47,

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AGRICOLTURA

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

VISTI la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

8721Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 32 del 06‐03‐2014



VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;

VISTA l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di
documenti digitali sui siti informatici;

VISTA l’art. 18 del D. Lgs 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

Il Dirigente dell’Ufficio Produzioni Arboree ed
erbacee, Dott. Domenico Campanile, sulla base
dell’istruttoria espletata dalla Posizione Organizza‐
tiva, responsabile del procedimento amministrativo,
Sig.ra Porzia Di Bari, riferisce quanto segue:

VISTO il Reg. (CE) n. 1234/2007 del Consiglio, del
22 ottobre 2007, recante organizzazione comune
dei mercati agricoli e disposizioni specifiche per
taluni prodotti agricoli (regolamento OCM unica),
come modificato dal Reg. (CE) 491/2009, del Consi‐
glio, del 25 maggio 2009;

VISTO il Reg. (CE) n. 555/2008 della Commis‐
sione, del 27 giugno 2008, e successive modifiche
recante modalità di applicazione del Reg. (CE) n.
479/2008 del Consiglio relativo all’organizzazione
comune del mercato vitivinicolo, in ordine ai pro‐
grammi di sostegno, agli scambi con i Paesi terzi, al
potenziale produttivo e ai controlli nel settore viti‐
vinicolo;

VISTO il Programma Nazionale di Sostegno per il
settore vitivinicolo relativo alla programmazione
2014/2018, inviato alla Commissione UE il 1 marzo
2013;

VISTO il Decreto legislativo n. 61 del 8 aprile 2010
recante la tutela delle denominazioni di origine e
delle indicazioni geografiche dei vini, in attuazione
dell’articolo 15 della legge 7 luglio 2009, n. 88;

VISTO il Decreto del Ministero delle Politiche
Agricole Alimentari e Forestali 16 dicembre 2010,
che ha stabilito disposizioni applicative del suddetto
D. Lgs. n. 61/2010, per quanto concerne la disciplina
dello schedario viticolo e la rivendicazione annuale
delle produzioni;

VISTO il Decreto dipartimentale del Ministero
delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali n.
3525 del 21/05/2013 concernente “Programma
Nazionale di Sostegno al settore vitivinicolo ‐ Ripar‐
tizione della dotazione finanziaria relativa all’anno
2014”;

VISTO il D.M. 15938 del 20/12/2013 concernente
disposizioni nazionali di attuazione dei regolamenti
(CE) n. 1234/2007 del Consiglio e (CE) n. 555/2008
della Commissione per quanto riguarda l’applica‐
zione della misura della riconversione e ristruttura‐
zione dei vigneti;

VISTA l’intesa della Conferenza permanente per i
rapporti tra lo Stato, le Regioni e le Province auto‐
nome di Trento e Bolzano espressa nella seduta del
5 dicembre 2013;

VISTE le Circolari AGEA Coordinamento prot. n.
ACIU.2008.1497 del 17/10/2008, ACIU. 2010.32 del
15/01/2010, ACIU.2014.44 del 28/01/2014 di attua‐
zione dei Regolamenti (CE) n. 479/2008 del Consi‐
glio e n. 555/2008 della Commissione, per quanto
attiene la misura della riconversione e la ristruttu‐
razione dei vigneti;

VISTE le Istruzioni Operative AGEA O.P. Ufficio
Monocratico n. 27 prot. n. UMU.2013.2410 del
19/12/2013 aventi per oggetto “O.C.M. unica Reg.
(CE) n. 1234/2007 art. 103 octodecies ‐ Istruzioni
operative relative alle modalità e condizioni per l’ac‐
cesso all’aiuto comunitario per la Riconversione e
ristrutturazione vigneti ‐ per la campagna
2013/2014”;

VISTA la Determinazione del Dirigente del Ser‐
vizio Agricoltura n. 16 del 27/01/2014, pubblicata
nel BURP n. 13 del 30/01/2014, con la quale la
Regione Puglia ha approvato le disposizioni regionali
per la presentazione delle domande di aiuto relative
alla misura “Ristrutturazione e riconversione dei
vigneti”‐ campagna 2013/2014;

VISTA la Determinazione del Dirigente del Ser‐
vizio Agricoltura n. 24 del 10/01/2014, pubblicata
nel BURP n. 20 del 13/02/2014, che ha apportato
modifiche ed integrazioni alla DDS n. 16 del
27/01/2014 ed ha approvato il prezziario regionale
degli interventi ammissibili ai benefici della misura;

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 32 del 06‐03‐20148722



VISTA la Circolare AGEA Coordinamento prot. n.
ACIU.2014.93 del 24/02/2014, con la quale si modi‐
fica, per il solo anno 2014, il termine di presenta‐
zione delle domande indicato nella circolare AGEA
Coordinamento ACIU.2014.44 del 28/01/2014;

TANTO PREMESSO, si propone di:
‐ stabilire che il termine ultimo per il rilascio sul por‐

tale SIAN delle domande di aiuto, fissato per la
campagna 2013/2014 al 28 febbraio 2014 dalla
Circolare AGEA OP n. 27 del 19/12/2013 e dalla
DDS n.16 del 27/01/2014, è prorogato alle ore
24,00 del giorno 20 marzo 2014; le domande rila‐
sciate oltre il predetto termine non sono ricevibili;

‐ stabilire che il termine ultimo per l’accettazione
presso il protocollo dell’Ufficio Provinciale del‐
l’Agricoltura, competente per territorio, del plico
chiuso contenente la copia cartacea della
domanda di aiuto, rilasciata nel portale SIAN, sot‐
toscritta dal richiedente e corredata dalla docu‐
mentazione prevista dalle disposizioni regionali,
fissato alle ore 12.00 del 7 marzo 2014, è proro‐
gato alle ore 12.00 del giorno 27 marzo 2014; le
domande pervenute oltre il predetto termine non
sono ricevibili;

‐ incaricare l’Ufficio Produzioni Arboree ed Erbacee
a trasmettere il provvedimento a:
‐ Ufficio Bollettino per la pubblicazione sul BURP

e all’Ufficio Relazioni con il Pubblico per la pub‐
blicizzazione sul sito istituzionale della Regione
Puglia;

‐ Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e
Forestali ‐ Direzione generale delle politiche
internazionali dell’Unione Europea;

‐ AGEA Organismo Pagatore;
‐ Uffici Provinciali dell’Agricoltura della Regione

Puglia.

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal D. Lgs 196/03 in
materia di protezione dei dati personali, nonché dal
vigente regolamento regionale n.5/2006 per il trat‐
tamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla
pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffu‐
sione di dati personali identificativi non necessari
ovvero il riferimento a dati sensibili.

Il presente atto non comporta alcun mutamento
qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa a
carico del bilancio regionale né a carico degli enti
per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiun‐
tivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo stan‐
ziamento previsto dal bilancio regionale.

Il sottoscritti attestano che il procedimento istrut‐
torio del presente atto affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa regionale, nazio‐
nale e comunitaria e che il presente provvedimento,
dagli stessi predisposto, ai fini dell’adozione dell’atto
finale da parte del Dirigente di Servizio è conforme
alle risultanze istruttorie.

L’Istruttore
p.a. Marino Caputi Iambrenghi

Il Funzionario P.O.
Sig.ra Porzia Di Bari

Il Dirigente dell’Ufficio
Dott. Domenico Campanile

Ritenuto di dover provvedere in merito

IL DIRIGENTE DEL
SERVIZIO AGRICOLTURA

Vista la proposta del dirigente dell’Ufficio Produ‐
zioni arboree ed erbacee; Ritenuto di dover provve‐
dere in merito,

DETERMINA

‐ di prendere atto di quanto riportato nelle pre‐
messe, che qui si intendono integralmente richia‐
mate, facendole proprie;

‐ di stabilire che il termine ultimo per il rilascio sul
portale SIAN delle domande di aiuto, fissato per
la campagna 2013/2014 al 28 febbraio 2014 dalla
Circolare AGEA OP n. 27 del 19/12/2013 e dalla

8723Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 32 del 06‐03‐2014



DDS n.16 del 27/01/2014, è prorogato alle ore
24,00 del giorno 20 marzo 2014; le domande rila‐
sciate oltre il predetto termine non sono ricevibili;

‐ di stabilire che il termine ultimo per l’accettazione
presso il protocollo dell’Ufficio Provinciale del‐
l’Agricoltura, competente per territorio, del plico
chiuso contenente la copia cartacea della
domanda di aiuto, rilasciata nel portale SIAN, sot‐
toscritta dal richiedente e corredata dalla docu‐
mentazione prevista dalle disposizioni regionali,
fissato alle ore 12.00 del 7 marzo 2014, è proro‐
gato alle ore 12.00 del giorno 27 marzo 2014; le
domande pervenute oltre il predetto termine non
sono ricevibili;

‐ di incaricare l’Ufficio Produzioni Arboree ed
Erbacee a trasmettere il provvedimento a:
‐ Ufficio Bollettino per la pubblicazione sul BURP

e all’Ufficio Relazioni con il Pubblico per la pub‐
blicizzazione sul sito istituzionale della Regione
Puglia;

‐ Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e
Forestali ‐ Direzione generale delle politiche
internazionali dell’Unione Europea;

‐ AGEA Organismo Pagatore;
‐ Uffici Provinciali dell’Agricoltura della Regione

Puglia.

‐ di dare atto che il presente provvedimento viene
redatto in forma integrale, nel rispetto della tutela
alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione
dei dati personali e ss. mm. e ii.

Il presente provvedimento:
a) sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della

Regione Puglia;
b) sarà disponibile nel banner regione puglia/strut‐

ture regionale/ufficio produzioni arboree ed
erbacee/misura ristrutturazione vigneti/cam‐
pagna 2013‐2014;

c) sarà trasmesso in copia conforme all’originale al
Segretariato della Giunta Regionale;

d) sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione
Puglia: www.regione.puglia.it e nel sito ufficiale
dell’Ufficio Produzioni arboree ed erbacee;

e) sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Risorse
Agroalimentari;

f) il presente atto, composto da n° 5 (cinque) fac‐
ciate timbrate e vidimate è adottato in originale.

g) non sarà trasmesso all’Area Programmazione e
Finanza ‐ Servizio Bilancio e Ragioneria in quanto
non sussistono adempimenti contabili.

Il Dirigente
del Servizio Agricoltura

Dott. Giuseppe D’Onghia

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO ALI‐
MENTAZIONE 15 gennaio 2014, n. 28

Registrazione del prodotto D.O.P. “Treccia della
Murgia” ai sensi del Regolamento (UE) N.
1151/2012 del Parlamento Europeo e del Consiglio
del 21 novembre 2012 sui regimi di qualità dei pro‐
dotti agricoli e alimentari”. Parere.

L’anno 2014 addì 15 del mese gennaio in Bari,
nella sede del Servizio Alimentazione, presso l’Area
Politiche per lo Sviluppo Rurale ‐ Lungomare Nazario
Sauro n. 45.

Il dirigente dell’Ufficio Associazionismo Alimen‐
tazione Tutela Qualità, sulla base dell’istruttoria
espletata dal responsabile della P.O. Tutela Qualità,
riferisce:

VISTO il Regolamento (CE) n. 510 del 20 marzo
2006 relativo alla protezione delle indicazioni geo‐
grafiche e delle denominazioni dei prodotti agricoli
e alimentari;

VISTO il Decreto Ministeriale 21 maggio 2007
“Procedura a livello nazionale per la registrazione
delle DOP e IGP ai sensi del regolamento (CE)
510/2006”;

PRESO ATTO che l’art. 6 del D.M. 21 maggio 2007
stabilisce che la Regione proceda alla “Valutazione
della documentazione e alla formulazione di un
parere sulla legittimazione dell’associazione di cui
all’art. 2 e sui contenuti della relazione socio‐econo‐
mica di cui all’art. 4 comma 3 lett. f) ed alla trasmis‐
sione al Ministero della valutazione e del parere”;

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 32 del 06‐03‐20148724


